COMUNICADO DEC Nº 07/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança, por meio do Departamento

de Cultura, anuncia a abertura das inscrições para o Workshop de Biojoias, que

será realizado entre setembro e outubro de 2025, na Casa da Cultura

Professora Lourdina dos Santos Leite.

A iniciativa integra as ações de incentivo ao artesanato local, buscando

promover a inovação criativa, a valorização da identidade cultural do município

e a geração de emprego e renda para os artesãos.

Podem participar todos os artesãos de Nova Esperança – PR que

possuam cadastro ativo no SMIIC.

As inscrições devem ser realizadas de 29 de agosto à 10 de setembro

de 2025, pelo link: https://forms.gle/dtCkLqgJgN1823sV8

O Workshop reforça o compromisso da Administração Municipal em

valorizar os talentos locais e fortalecer a produção artesanal no município.

Atenciosamente,

ASSINADO DIGITALMENTE

Roberta Fernandes Martins

Diretora de Cultura

www.novaesperanca.pr.gov.br | CNPJ: 75.730.994/0001-09

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

0A
A

-C
08

B
-3

B
A

1-
7F

1B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
0A

A
-C

08
B

-3
B

A
1-

7F
1B

https://forms.gle/dtCkLqgJgN1823sV8?utm_source=chatgpt.com
https://forms.gle/dtCkLqgJgN1823sV8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 80AA-C08B-3BA1-7F1B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTA FERNANDES MARTINS (CPF 055.XXX.XXX-64) em 27/08/2025 20:50:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/80AA-C08B-3BA1-7F1B

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/80AA-C08B-3BA1-7F1B